(1) Diamo qui la narrazione autentica di questa cerimonia, lasciataci

scritta dal B. BarToromEo DI BrReEGanze. L' originale, munito di sigillo,
g )

esisteva ancora ai tempi di Fr. Michele Pio, il quale’ne inseri una copia
qella sua opera « Degli uwomini illustri dell’Ordine di S. Domenico » da
noi pill volte citata: « Venerabilibus Christi fidelibus, preesentes litteras
« inspecturis, Frater Bartholomeus miseratione divina Episcopus Vincen-
« tinus, salutem, et @ternam in Domino caritatem. Iustus et pius Domi-
« nus de cuius munere venit, ut sibi a fidelibus suis digne, et laudabiliter
« serviatur, vota bene servientibus multo maiora retribuit, quam valeat
« promereri . . . .. Cum itaq; in Generali Capitalo Ordinis Fra-
« trum Pradicatorum, apud Bononiam celebrato. Sanctissimum corpus,
« piissimi patris Dominici. Ordinis institutoris ipsius, preesentibus, et cer-
« nentibus Venerabili Patre F. Ioanne Vercellensi Magistro, et Fratribus
« dicti Ordinis in dicto Capitulo anno a Nativitate Domini 1267 indi-
« ctione 10 die Pentecosten. 5 lunii congregatis. Venerabilis Pater Do-
« minus Philippus Dei gratia, Archiepiscopus Ravennas, presentibus, et
« astantibus Venerabilibus Patribus, Dominis Dei gratia Octaviano Bono-
« niensi, Tomasio Imolensi fratribus, Arnulfo Humanensi et Egidio Tor-
« cellanensi, Episcopis, atque nobis; nec non Viris nobilibus Dominis
« Yrech de la Turre potestate, Guiesto de Ponte Carali Capitaneo, et
« Antianis Bononiz, de tumulo lapideo non celato, ad marmoreum, et
« celatum cum debita reverentia, et debita devotione transtulerit, atque
« caput pretiosum ad devota dictorum Episcoporum Magistri, et Fratrum
« oscula primo reverenter exhibitum, subsequenter in angulari pulpito
« Ecclesiz dicti Sancti, in Platea exteriori, preesente laudabili fidelium
« multitudine, ad tollendum de ipsius corporis in dicta Ecclesia, conser-
« vatione solida, et integra, dubitationis cuiuslibet sc¢rupulum, qui forte
« quorundam cordibus insidebat, per nos ibidem preemissa solemni pre-
« dicatione monstraverit, ipsum in predictum tumulum celatum, manu
« devota reducens, et in sui compagine corporis in osculo Sancto recon-
« dens. Nos de dictorum Dominorum Archiepiscopi auctoritate, et Epi-
scoporum concessione cupientes, ut iam dictum corpus in dicta Eccle-
« sia, singulis annis, festinis honoribus visitetur, omuibus vere poeniten-
« tibus, et confessis, ad quos iam dictorum Dominorum, Archiepiscopi,
« Episcoporum, et nostra iurisdictio se extendit, qui preedictum corpus in
« festo Translationis ipsius et usque ad octavas, devote, ac laudabiliter

-~
=
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La divozione di parecchi religiosi verso le reliquie
del loro santo Fondatore parve che in questa circo-
stanza oltrepassasse i limiti permessi. Infatti il Beato
Guglielmo Agnelli, lo scultore dell urna, sottrasse
una costola del sacro corpo e secretamente la porto
nel suo convento di Pisa, e solo all’ ora della sua
morte ne riveld 1 esistenza ai suoi confratelll (1)

« visitare curaverit annuatim, ex parte dicti Dni Archiepiscopi duos annos,
« et dictorum Dominorum Episcoporum, et nostra pro uno quoque, annos.
« singulos de Omnipotentis misericordia, et gloriose Marie Virginis ge-
« nitcicis eius meritis, Sanctorumq; Apostolorum Petri, et Pauli auctori-
« tate, Sanctorumque omnium confisi suffragiis, de iniunctis sibi peeni-
« tentiis, misericorditer in Domino duximus relaxandos, presentibus in
« perpetuum valituris. In cuins rei testimonium, prasentes litteras fieri
« fecimus, et nostro sigillo muniri. Dat. Bononiz anno Dormm 6T,
« Indictione decima, die nona intrante Junio. »

Sullo stesso argomento scrisse Fr. GEROLAMO Borseril ne' suoi Awnali
della ¢ittd di Bologna: Anno Domini 1267. Corpus B. Dominici translatum
« est de sepulcro lapideo, non celato, ad marmoreum celatum. In hac tran-
« slatione fuit magna multitedo Fratrum Predicatorum, qui ad Generale
« Capitulum Bononiz celebratum venerant. Eorum magister Generalis erat
quiﬁam Venerabilis P. F. loannes de Vercellis, vir ut dicebatur, excel-
lentis doctrine et sanctitatis. Fuerunt mulii Ecclesiarum Preelati praesen-
« tes dictee Translationi, videlicet Philippus Archiepiscopus Ravennas. D.
« Octavianus de Ubaldinis Episcopus Bonon. D. Thomas de Ubaldinis
« Episcopus Imolensis et multi alii Episcopi cum ipsis. D. autem
« Bartholomeus Episcopus Vicentinus Ordinis Preedicatcrum, vir magne
« sapientiz, et eloguentiz singularis, extra Ecclesiam B. Dominici super
« pulpitum lapideum situm in Angulo dicte Ecclesie ascendens, mira-
« bilem sermonem, ad omnem Clerum, et populum devotissime habuiz,
« Caput et reliquia ossa Beati Dominici, antequam in novum tumuolum,
« transferentur, manifeste cunctis ostendit, affuere autem Prztor Bono-

-

-

=

"« niensis, cum multitudine populi. »

(1) « Frater Guiliclmus conversus, magister in schultura peritus, mul-
« tum laboravit in augmentando conventum (Pisanum). Hic com Beati
« Dominici corpus sanctissimum in solemniori tumulo leveretur, quem
sculpserunt magistri Nicole de Pisis, policretior manu sociatur dicto
¢ architectori, clam unam de costis sanctissimis de latere eius extorsit,
« non memor magistri Ordinis cum excomunicatione lata preceptt,
« qui tunc cum Generali Capitulo Bononie presens erat; dictamgue
« costam por rtavit Pisas et in altari Sancte Marie Magdalene reverenter,